
 

  01.03.2024 

Ausbildungsbetriebe der Orthoptik HF 

 
Institution Kontaktperson 

Universitätsspital Bern 

Orthoptik HF - Insel Gruppe AG 

 

Frau Hanna Obzina 

Telefonnummer: 031 632 29 08 

E-Mail: hanna.obzina@insel.ch 

Universitätsspital Basel 

Dipl. Orthoptist/in HF (unispital-basel.ch) 

Frau Georgia Kolakovic 

Telefonnummer: 061 328 44 65 

E-Mail: georgia.kolakovic@usb.ch 

Kantonsspital Aarau 

Kantonsspital Aarau: Ausbildung dipl. Orthoptist/in HF (ksa.ch) 

Frau Chantal Wenger 

Telefon: 062 838 50 09 

E-Mail: chantal.wenger@ksa.ch 

Luzerner Kantonsspital 

Höhere Fachschule (HF) | Luzerner Kantonsspital (luks.ch) 

Frau Eveline Meyer 

Telefon: 041 205 33 13 

E-Mail: eveline.meyer@luks.ch 

Universitätsspital Zürich 

Orthoptik HF – USZ 

Frau Renata Gulik 

Telefonnummer: 044 255 49 32 

E-Mail: renata.gulik@usz.ch 

Kantonsspital Winterthur 

Orthoptist / Orthoptistin HF - Ausbildungen am KSW 

Frau Natascha Meloni 

Telefon: 052 266 36 62 

E-Mail: natascha.meloni@ksw.ch 

Kantonsspital St. Gallen 

Dipl. Orthoptist/in HF | Kantonsspital St.Gallen (kssg.ch) 

Frau Sonja Baumann 

Telefonnummer: 071 494 28 20 

E-Mail: sonja.baumann@kssg.ch 

Augenzentrum OnO Wallisellen 

Ausbildung Orthoptik HF (augenzentrum-ono.ch) 

Frau Katharina Kogel 

Telefonnummer: 044 878 70 70 

E-Mail: kogel@augenzentrum-ono.ch 

 

 

Stand: 01.03.2024 

https://www.inselgruppe.ch/de/bildung/gesundheitsberufe/ausbildung/hoehere-fachschule-hf/orthoptik-hf#:~:text=Die%20Ausbildung%20dauert%20drei%20Jahre,beenden%20Sie%20mit%20dem%20Diplomexamen.
https://www.unispital-basel.ch/lernen-studieren/ausbildung-FH-HF/berufsbilder/orthoptistin-hf
https://www.ksa.ch/job/offene-stellen/ausbildung-dipl-orthoptist-in-hf/2f01595f-ca76-4667-b6c0-14b135378ce0
https://www.luks.ch/stellen-und-karriere/aus-und-weiterbildung-am-luzerner-kantonsspital/hoehere-fachschule-hf
https://www.usz.ch/bildung/hf-fh-studium/orthoptik-hf/
mailto:renata.gulik@usz.ch
https://www.ksw.ch/jobs-karriere/ausbildung/hoehere-fachausbildungen/orthoptistin-orthoptist-hf/
https://www.kssg.ch/ihre-karriere-bildung/ihre-laufbahn/hoehere-berufsbildung/dipl-orthoptistin-hf
mailto:sonja.baumann@kssg.ch
https://www.augenzentrum-ono.ch/jobs/ausbildung-orthoptik-hf/
mailto:kogel@augenzentrum-ono.ch

